
平成３１年３月 

鹿児島相互信用金庫 

 

国外送金取引等を行うお客様へのご案内 

～改元および 10連休に係る各種対応等について～ 

 

平素より格別のお引き立てを頂き、誠にありがとうございます。 

 今般、２０１９年５月１日（水）に改元、同日を祝日として１０連休となります。 

つきましては、国外送金取引等を行うお客様への各種対応についてご案内いたしますので、 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【Ｑ＆Ａ】 

Ｑ. 外国送金の依頼をしたいのですが、10連休にあたっての留意点はありますか。 

Ａ. 10 連休前は、外国送金のご依頼が集中いたしますので、お早めのお手続きをお願いいたし

ます。また、連休明けのご送金実行は通常よりも日数を要する場合がございますので、あら

かじめご了承ください。 

Ｑ. 海外からの外国送金は 10連休中に入金となりますか。 

Ａ. 10連休中の入金とはなりません。 

連休中に到着した被仕向送金は 5月 7日（火）以降の入金となります。（連休明けに到着し

たものも同様に 5月 7日（火）以降の入金となる可能性があります） 

この期間はお取引の件数が集中するため、到着連絡や入金日が通常より数日後ろ倒しになる

可能性があります。 

入金を急がれる場合はご送金人さまへ連絡のうえ 4 月 25 日（木）までに当金庫に着金する

よう手配をお願いいたします。 

Ｑ. 10連休前後の外国為替取引について影響が出る取引はありますか。 

Ａ. 10 連休前後の取引集中により、外国為替の各種お取引（被仕向送金の口座入金、輸出資金

のご入金、各輸出にかかるご案内通知等）が増加、集中し、平常日よりも処理が後ろ倒しに

なる可能性があります。 

≪当該取引≫ 

【被仕向送金】口座へのご入金 

【輸出】資金のご入金 

【輸出ＬＣ】輸出ＬＣ到着のご案内通知 

【輸入】輸入書類到着のご案内通知 

処理遅延防止のため、10連休前後および 10連休中を指定日とするお取引の回避、および既

存契約の指定日変更にご協力いただきますようお願いいたします。 

 

【本件のお問い合わせ先】ご不明な点についきましては、お取引店までお問い合わせください。         

以上 


